
 
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s. 
nemocnice Středočeského kraje 

www.hospital-bn.cz 

Anamnéza k porodu 
 
Prosíme nastávající maminky, aby si doma připravily následující informace. Usnadní to pak první 
schůzku v naší porodnici při sepisování anamnézy, která je součástí porodopisu a pomůže  
k rychlému a hladkému průběhu porodu. 
 

• administrativní údaje: jméno a příjmení, číslo identifikačního dokladu, rodné číslo otce 
dítěte, jeho telefonní číslo, ev. datum sňatku 

 

• rodinná anamnéza – výskyt závažných onemocnění u Vás či partnera (rodiče, prarodiče, 
sourozenci) – cukrovka, onemocnění srdce, rakovina, vrozené vývojové vady atd 

 

• onemocnění v dětství – do 18 let věku – např spála, mononukleosa 
 

• onemocnění v dospělosti – srdce, plíce, ledviny, játra, sledování v jakékoli odborné 
ambulanci 

 

• gynekologická onemocnění – operace, vážnější gynekologická léčba 
 

• operace: operace slepého střeva, pánve, páteře, kýly, gynekologické, úrazy 
 

• alergie: léky, potraviny aj. 
 

• transfuze krve: zda byla a zda byly komplikace 
 

• pokud jste sledována u ambulantního specialisty, je vhodné přinést lékařskou zprávu, 
zvláště provedená vyšetření během těhotenství  

 

• předchozí těhotenství 
 

• léky v těhotenství 
 

• kouření a jiné návykové látky 
 

• alkohol v těhotenství 
 

• předporodní příprava 
 
 


